
Záznam školení o PO pro zaměstnance – nového zaměstnance 

                                           před započetím jeho pracovní činnosti 
 

Jméno školeného ..................................................Osobní č.............zaměstnanec 

                                                                                                            stážista 

                                                                                                            zaměstnanec jiné organizace 

 

Pracoviště:............................................................ Laboratoř ....................................................... 

 

 

Osnova a časový plán školení o PO pro zaměstnance 

 

1)   Význam a organizace PO v rámci ČR a v rámci AV ČR – platná legislativa a z ní plynoucí 

 dokumentace PO 

2)    Požární poplachové směrnice, Požární řády ústavu, Požární evakuační plán, Ohlašovna požáru, 

       signalizace požáru a evakuace a zařízení EPS. 

3)    Požárně nebezpečná pracoviště v areálu – požární nebezpečí. 

4)    Druhy hasicích přístrojů v areálu, jejich funkce a vhodnost k hašení různých hořlavin. 

5)    Seznámení s hlavními uzávěry vody, plynu a elektrického proudu. 

6)    Místa uložení prostředků na zdolávání požáru a havárií a podmínky 

       jejich použití. 

7)    Funkce a rozmístěn nástěnných a podzemních hydrantů. 

8)    Zopakování hlavních povinností v PO (dodržování bezpečnostních předpisů a bezpečnostních 

       postupů při práci, udržování volných únikových cest, ohlašování a odstraňování závad v PO, 

       bezpečné uložení elektrických a plynových spotřebičů, zejména tepelných, bezpečné uložení 

       hořlavin a technických plynů, školení a kontroly, ohlašování požáru a hasební zákrok s hasicími 

       přístroji, revize technických zařízení). 

9)   Seznámení se všemi faktory požárního nebezpečí na pracovišti (hořlavé kapaliny, technické plyny, 

 elektrická a plynová zařízení – zejména tepelná), nebezpečné a riskantní pracovní postupy, zákaz 

 používání poškozených nebo nerevidovaných spotřebičů,bezpečné ukládání hořlavin a chemikálií. 

10)  Výklad bezpečnostních předpisů pro vykonávanou činnost (konkrétně kterých) 

 

 

11)  Výklad bezpečnostních pracovních postupů (konkrétně kterých) 

 

 

12)   Seznámení s patrovými a laboratorními uzávěry vody, plynu a elektrického proudu, s hasicími 

  přístroji na pracovišti a poblíž pracoviště, umístění Požárních poplachových směrnic, Požárních  

  a  Provozních řádů, Evakuačního plánu a EPS na pracovišti. 

13)   Seznámení s Požárním řádem pracoviště (je-li předepsán). 

14)   Praktický výcvik s hasicími přístroji. 

15)   Zopakování povinností zaměstnance při vzniku požáru, včetně evakuace po únikových cestách 

 

Poznámka  Zaměstnanec ústavu, přeřazený na jiné pracoviště ústavu, je pokládán za nového 

                   zaměstnance – školen je však pouze v bodech 9 – 15. 

 

 

V Praze dne ................................... 

 

 

 

.......................................................                                        ....................................................... 

           podpis školeného                                                                       podpis školitele  

 


